私立大学図書館協会東地区部会研究部 2014 年度第 3 回運営委員会議事録

日 時：2014 年 6 月 14 日（土） 12：15～12：30

場 所：成蹊大学 6 号館 6 階 601 会議室 B

出席者：吉田千草（明治大学）・阿部尚子（清泉女子大学）・坂元真澄（東京都市大学）・

    吉井由希子（慶應義塾大学）・高橋晶子（早稲田大学）・鈴木直子（明治学院大学）

    佐々木俊介（桜美林大学）

【事務局】平野光男・齋藤雅彦・宇野直美（専修大学）

オブザーバー：柴本鋼平（東京農業大学）

欠席者：山本浩二（東京農業大学）

議事概要：

 １．研究講演会最終打ち合わせについて

資料 1 研究講演会タイムスケジュールにより研究講演会での分担について確認がさ

れた。

 ２．研究分科会の休会について

   資料 2 休会願により L－ラーニング学習支援研究分科会の休会が承認された。

 ３．私立大学図書館協会東地区部会研究部研究分科会申し合わせの改訂について

資料 3 私立大学図書館協会東地区部会研究部研究分科会申し合わせ（案）が示され、

第 1 回運営委員・研究分科会代表者合同会議の際、月例担当より提案のあった研究

分科会の翌月の開催計画を月例担当へ提出する期限を毎月 25日とすることが承認さ

れ、申し合わせが改訂された。

 ４．その他

   ・資料 4 2014 交流会講師候補（2014 年 6 月 10 日現在）が示され、6 月末までに候

補者の推薦をお願いした。

・次回の運営委員会でかねてより懸案となっている研究分科会の成立人数、及び募集

時期について話し合うこととした。

 以上、議事を全て終了し、閉会した。